
 

 - 1 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA 

MLÁDEŽE 
 

 

 
 

Gastro-technická střední škola  

Velké Meziříčí  

 

U Světlé 855/36, 594 01 Velké Meziříčí 
 

 

 

 
 

 

 

Ve Velkém Meziříčí dne 27. 5. 2025 

 

 

 



 

 - 2 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE 

Směrnice: Č.j.: GATE/0825/2025 

Vypracovala: Bc. Martina Švandová, ekonomka 

Schválila: Mgr. Petra Tomanová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti dne: 1. 6. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 6. 2025 

 

 

 

 

OBSAH 

 
1. Obecná ustanovení  ............................................................................................................ 3 

2. Provoz domova mládeže .................................................................................................... 4 

3. Práva ubytovaných ............................................................................................................. 4 

4. Povinnosti ubytovaných ..................................................................................................... 5 

5. Práva zákonných zástupců ................................................................................................. 6 

6. Povinnosti zákonných zástupců ......................................................................................... 6 

7. Organizace přípravy do školy ............................................................................................ 7 

8. Vycházka a odjezdy ........................................................................................................... 7 

9. Výchovná opatření ............................................................................................................. 7 

10. Hygienická a zdravotní pravidla ...................................................................................... 7 

11. Návštěvy ........................................................................................................................... 7 

12. Zájmová činnost žáků ....................................................................................................... 8 

13. Organizace stravování ...................................................................................................... 8 

14. Bezpečnostní opatření ...................................................................................................... 8 

15. Další ustanovení ............................................................................................................... 8 

16. Způsob zajištění, výměny a skladování prádla ................................................................. 9 

17. Manipulace s prádlem, skladování prádla, výměna ......................................................... 9 

18. Zásobování pitnou vodou ................................................................................................. 9 

19. Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim ......................................................... 10 

20. Závěreční ustanovení ...................................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 3 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

1. Obecná ustanovení 

1.1 Základní údaje 

Provozovatel: 

Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

U Světlé 855/36               

Velké Meziříčí, PSČ 594 01 

 IČO: 48895377 

 Telefon: 566 331 911 

 Vedoucí vychovatelka: Mgr Kučírková Jarmila 

 Ředitelka příspěvkové organizace: Mgr. Petra Tomanová 

 Telefon: 566 331 910 

 Zřizovatel:  

 Kraj Vysočina  

 Žižkova 1882/57  

 Jihlava, PSČ 587 33 

1.2 Popis zařízení 

 Typ: domov mládeže 

 Kapacita zařízení: 175 lůžek, pokoje 2lůžkové, 3lůžkové, vícelůžkové 

 Provoz zařízení: školní rok, v době pracovního týdne 

 Podmínky pro ubytování:  

Vybavení pokoje: součástí lůžka je prostor na uložení lůžkovin, pracovní stolek 

s židlí a jeho osvětlení, skříň, poličky, lůžkoviny 

 

1.3 Domov mládeže při GA-TE Velké Meziříčí je školské výchovné zařízení (činnost 

domova mládeže je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., § 117 – školský zákon 

a vyhláškou č. 108/2005 Sb. školská výchovná a ubytovací zařízení, vyhláškou 

č. 160/2024 Sb. – vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

pro výchovu a vzdělávání dětí). Poskytuje kvalifikované výchovné působení, ubytování 

a stravování žáků, při respektování jejich zájmů. Rozvíjí jejich schopnosti, nadání 

a zájmy, pomáhá jim při přípravě do vyučování a přispívá k volbě povolání. Výchovná 

činnost se řídí celoročním plánem domova mládeže. Výchovná činnost domova mládeže 

při GA-TE Velké Meziříčí navazuje na vzdělávací práci školy a na výchovné působení 

rodiny. Základní jednotkou výchovně vzdělávací činnosti je výchovná skupina.  

1.4 Přijetí na domov mládeže není nárokové, přihláška platí na jeden školní rok. 

Poskytnutím internátního zaopatření se dostává žákům značných výhod. Mohou však 

být poskytovány jenom těm žákům, kteří se dobrovolně a bez výhrad podřizují všem 

podmínkám kolektivního soužití, jak je obsahuje vnitřní řád a vyhláška č. 108/2005 Sb., 

žáci se ubytovávají v pokojích odděleně podle pohlaví a popřípadě i podle věku.  

 



 

 - 4 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

2. Provoz domova mládeže  

2.1 Domov mládeže je v provozu během školního roku, vyjma prázdnin a víkendů. Žáci, 

kteří nemají vhodné podmínky k příjezdu v pondělí ráno, mohou využít možnosti 

příjezdu v neděli od 17:00 hod.  

2.2 V pátek v 15:00 hod. končí provoz před víkendem a domov mládeže se uzavírá. 

Ubytování se zajišťuje přihlášeným žákům i při mimořádných akcích školy.  

2.3 Pro ubytované žáky je zajišťováno celodenní stravování. Odhlášení jednotlivého jídla 

z důvodů nemoci, popř. žádosti zákonného zástupce je možno u vedoucí školního 

stravování do 10:50 hod. předešlého dne.  

2.4 Provoz domova mládeže při GA-TE Velké Meziříčí se řídí časovým snímkem domova 

mládeže, který je viditelně umístěn v prostorách ubytovacího zařízení.  

2.5 Úhrada za ubytování je stanovena dle platné vyhlášky částkou za měsíc, viz příloha č. 1.  

2.6 Zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka je povinen tuto částku uhradit  

do 15. dne předešlého měsíce. Úhradu provede bezhotovostně, povoleným příkazem 

k inkasu (zálohová inkasní platba) prostřednictvím určeného čísla bankovního 

účtu GA-TE Velké Meziříčí, dle platebních pokynů. Pokud zákonný zástupce nebo 

zletilý žák neuhradí zálohovou inkasní platbu ve stanoveném termínu, nebude 

v následném období (další měsíc) žákovi poskytováno ubytování až do doby 

úhrady, s výjimkou vážných důvodů, které mohou dočasně bránit poukázání platby 

(např. úmrtí rodičů žáka). V případě, že k úhradě nedojde ukončí ředitelka školy 

žákovi ubytování v domově mládeže při GA-TE Velké Meziříčí, dle vyhlášky 

108/2005 Sb., § 4 odst. 5, b). 

2.7 Úhrada za stravu a ubytování se hradí bezhotovostně povoleným příkazem 

k inkasu prostřednictvím určeného čísla bankovního účtu GA-TE Velké Meziříčí 

dle platebních pokynů. Úhrada je nutná vždy do 15. dne předešlého měsíce.  

  Pokud zákonný zástupce nebo zletilý žák neuhradí úplatu za stravování ve 

stanovené lhůtě, s výjimkou vážných důvodů, které mohou dočasně bránit poukázání 

příspěvku (např. úmrtí rodičů žáka), ukončí ředitelka školy žákovi stravování.   

3. Práva ubytovaných žáků 

3.1 Využívat veškerého zařízení DM určeného pro ubytované žáky, požadovat základní 

vybavení přiděleného pokoje. 

3.2 Podílet se na výchově, kulturní, společenské a sportovní činnosti, využívat nabídky 

zájmově činnosti organizované v DM (informace jsou zveřejněny na nástěnce v DM), 

aktivně se podílet na jejich organizaci. Navštěvovat i mimo dobu osobního volna 

zájmové útvary organizované jinými institucemi (sportovní oddíly apod.). 

3.3 Podávat návrhy a připomínky ke všem otázkám života v domově mládeže. 

3.4 Se souhlasem vedení a spolubydlících užívat vlastní radiopřijímač, mobilní telefon, 

počítač apod. Všechny elektrické vlastní spotřebiče musí mít platnou revizní zprávu, 

kterou na vyžádání žák předloží vychovateli (vedení domova mládeže neručí za 

případnou ztrátu či poškození). 

3.5 Volit a být volen do žákovské samosprávy. 

3.6 Být informován o průběhu své výchovy a vzdělávání v DM. 



 

 - 5 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

3.7 Má právo odjíždět ve dnech pracovního klidu a dnech kdy není školní výuka k rodičům, 

na základě písemné žádosti může odjíždět i jinam během týdně. Veškeré odjezdy 

z domova mládeže jsou evidovány v odjezdové knížce, kterou rodiče stvrzují svým 

podpisem. V případě, že žák nebo žákyně docílí věku 18 let, stvrzuje odjezdovou 

knížku svým podpisem. 

3.8 Prostřednictvím domovní rady a schránky důvěry podávat podstatné připomínky 

k činnosti a celkovému provozu DM. 

3.9 Na řádné ubytování, vytápění a osvětlení, pravidelnou výměnu ložního prádla. 

3.10 Na používání hygienického, sociálního a společenského zařízení. 

4. Povinnosti ubytovaných žáků 

4.1 Ubytovaný žák je povinen dodržovat ustanovení vnitřního řádu domova mládež  

při GA-TE Velké Meziříčí a řídit se pokyny pedagogických pracovníků a ostatních 

zaměstnanců domova mládeže. 

4.2 Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví svého i spolubydlících a protipožární 

předpisy, jejichž proškolení potvrzují svým podpisem. 

4.3 Zachovávat základní hygienická pravidla, dbát o svůj zevnějšek, pořádek ve svých 

věcech v pokoji, (pořádek v pokoji se hodnotí bodováním) i ve společných prostorách 

DM a jeho okolí.  

4.4 Podílet se na denním a týdenním úklidu přiděleného pokoje a v daných termínech si 

vyměňovat prádlo. 

4.5 Chránit majetek svůj, DM i ostatních. Zamykat pokoj vždy, když ho jiný v dané době 

neužívá, při odchodu uzavřít okno. 

4.6 Hlásit veškeré závady na inventáři a zařízení budov DM vychovateli.  

4.7 Přicházet do DM včas, střízlivý a slušně upraven. Při podezření z požití alkoholu nebo 

užití návykové látky vychovatel volá Policii ČR nebo Městskou policii, rodiče. 

4.8 Nakládat hospodárně s elektrickou energií, vodou, potravinami a spotřebním 

materiálem. 

4.9 Oznámit vychovateli důležité okolnosti týkající se jeho zdravotního stavu (úraz, 

onemocnění a užívání léků). Při onemocnění, které si vyžádá léčbu, odjíždí ubytovaný 

žák domů. Onemocní-li ubytovaný žák v místě bydliště, je povinen podat zprávu na 

DM. 

4.10 Respektovat a ctít práva druhých a umožnit ji svým chováním a jednáním naplnění 

těchto práv zejména tím, že bude ohleduplný k potřebě spolubydlících se v klidu učit 

a mít své soukromí. 

4.11 Nevnášet do DM cenné věci a předměty, které přímo nesouvisejí s pobytem nebo 

přípravou na vyučování, ani vyšší částky peněz. Výjimku může povolit vychovatel, 

kterému je ubytovaný žák povinen tuto skutečnost oznámit (podmínka pro případnou 

náhradu z pojištění). Ztrátu osobních věcí a peněz ihned nahlásit. 

4.12 Nerušit spolubydlící zvoněním nebo používáním mobilního telefonu, zejména v době 

studijního a nočního klidu. 

4.13 Řádně docházet do DM, účastnit se školního vzdělávacího programu DM, zejména 

výchovných schůzek skupiny, zájmových aktivit apod. 



 

 - 6 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

4.14 Zachovávat pravidla občanského soužití (veřejný pořádek a sousedské vztahy, např. 

nezahazovat nedopalky na zem, nelézt do cizích zahrad apod. 

4.15 Podrobit se dočasnému odebrání věcí, pokud jsou tyto věci používány nebo je s nimi 

nakládáno v rozporu s tímto vnitřním řádem. 

4.16 Dodržovat zákaz sedání na parapetech oken, vyhazování věcí z oken, vyklánění se 

a pokřikování na kolemjdoucí. 

4.17 Přezouvat se v šatně do domácí obuvi.  

4.18 Mít o večerce připraveny lůžkoviny, noční oblečení, mít zhasnuté stropní světlo. Po 

večerce nepoužívat akustické spotřebiče. Prodloužení osobní večerky z důvodu 

sledování aktuálního televizního programu nebo přípravy na vyučování s pomoci 

vlastního počítače povoluje na žádost žáka noční vychovatel. 

4.19 Ohlásit vychovateli mimořádný odjezd domů v průběhu týdne, delší nepřítomnosti 

apod. 

4.20 Při ukončení ubytování je žák povinen předat pokoj (užívané vybavení, klíče 

i zapůjčený inventář).  

4.21 Uhradit všechny dosud nezaplacené pohledávky vůči DM, školní jídelny, včas 

odstěhovat osobní věci. 

5. Právo zákonných zástupců žáků 

5.1 Být informován o chování a aktivitě nezletilého žáka. 

5.2 Podávat připomínky vychovateli vztahující se k pobytu žáka v zařízení. 

6. Povinnosti zákonných zástupců nezletilých žáků  

6.1 Informovat o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích žáka a jiných 

závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh výchovy. 

6.2 Oznamovat nepřítomnost žáka v DM (odjezdy v týdnu, odklad obvyklého příjezdu 

apod.). 

6.3 Oznamovat důležité změny v údajích uváděných v přihlášce do DM, tj. změny bydliště, 

doručovací adresy, tel. čísla, e-mailu apod., a další údaje podstatné pro průběh výchovy 

(např. ukončení ubytování). 

6.4 Podat žádost při předčasnému ukončení ubytování písemně příslušnému vychovateli, 

nejpozději 10 dnů před ukončením ubytování. 

6.5 Hradit poplatky za poskytované služby ve stanovených termínech. Při opakovaném 

neuhrazení měsíční úplaty ve stanoveném termínu je žákovi ukončeno umístění v DM, 

dle vyhlášky č. 108/2005 Sb., § 4, odst. 5 b). 

6.6 Prokazatelné seznámení s Vnitřním řádem domova mládeže. 

 

 

 

 

 



 

 - 7 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

7. Organizace přípravy do školy  

7.1 Všichni žáci mají denním režimem stanovenou dobu samostudia, při níž musí být 

zachován studijní klid. Navíc může na žádost zákonného zástupce vychovatel prodloužit 

studijní dobu žákům, kteří mají špatný prospěch, případně zkrátit dobu studia žákům s 

trvale výtečnými výsledky. Samostudium probíhá v ubytovacích pokojích. Vychovatelé 

učiní taková opatření, aby měli neustále přehled o prospěchu žáků a byli informování o 

jejich chování ve škole a na odborném výcviku.  

8. Vycházky a odjezdy  

8.1 Žák nebo žákyně má denně nárok na osobní volno do 17.30 hodin. Doba vycházky se 

řídí podle jeho chování a věku.  

8.2 O odjezdu v týdnu musí zákonný zástupce žáka nebo žákyně požádat vychovatele.  

8.3 V pátek po skončení vyučování nebo odborného výcviku odjíždějí všichni žáci domů.  

8.4 Příjezd do domova mládeže GA-TE Velké Meziříčí je v pondělí ráno tak, aby žák nebo 

žákyně včas nastoupil do školy nebo na odborný výcvik. Žáci, kteří nemají v pondělí 

ráno vhodné spojení, mohou přijet v neděli večer od 17:00 hod. do 21:00 hod. Ke 

kontrole odjezdů a příjezdů slouží odjezdové legitimace.  

8.5 Žáci, kteří mají povolenou vycházku, se po návratu hlásí na vychovatelně.  

9. Výchovná opatření  

9.1 Za vzornou práci jednotlivců nebo kolektivu je možno udílet: 

a) pochvalu vychovatele,  

b) pochvalu ředitelky. 

9.2 V případě porušení ustanovení tohoto řádu DM, v závislosti na míře závažnosti 

porušení, se ukládají kázeňská opatření: 

a) důtka ředitelky,  

b) podmíněné vyloučení z ubytování v domově mládeže se zkušební lhůtou, 

c) vyloučení z ubytování v domově mládeže. 

10. Hygienická a zdravotní pravidla  

10.1 Žáci jsou povinni plnit základní hygienické požadavky. V domově mládeže se vyžaduje 

přezouvání do domácí obuvi. Žáci pravidelně provádějí úklid svých osobních věcí a jim 

přidělený ubytovací pokoj. Jednou týdně se provádí hlavní úklid (zpravidla ve čtvrtek) 

a uklizený pokoj zkontroluje vychovatel.  

11. Návštěvy  

11.1 Vstup do domova mládeže při GA-TE Velké Meziříčí je povolen pouze žákům 

ubytovaným v domově mládeže, pracovníkům domova mládeže a školy, kontrolním 

a inspekčním orgánům. Zákonným zástupcům a blízkým příbuzným jsou návštěvy 

umožněny po předchozím oznámení vychovateli. Ze zdravotních, bezpečnostních 

a kázeňských důvodů není nikomu cizímu povoleno vstupovat do ubytovacích prostor 

domova mládeže při GA-TE Velké Meziříčí. Rodiče si mohou po předchozí dohodě 



 

 - 8 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

prohlédnout domov v doprovodu vychovatele nebo zástupce ředitelky. Pokud přijde  

za žákem návštěva, ohlásí se na vychovatelně. Návštěva žáka probíhá v klubovně DM. 

12. Zájmová činnost žáků  

12.1 Zájmová činnost probíhá individuálně vždy se souhlasem přítomného vychovatele. 

Zájmové kroužky mimo domov mládeže jsou povoleny skupinovým vychovatelem.  

12.2 Správná organizace zájmové činnosti vyžaduje, aby tato činnost neodváděla žáky od 

hlavního úkolu, tj. řádně se učit, a aby jednotlivé zájmy byly co do rozsahu vyváženy. 

Zařízení a inventář určený k zájmové činnosti slouží všem a je využíván po dohodě 

s vychovatelem. 

13. Organizace stravování  

13.1 Všichni ubytovaní žáci se stravují v jídelně školy. Jídla se podávají podle stanoveného  

schématu stravování. Stravování probíhá ve stanovených prostorách jídelny. Žáci jsou 

povinni udržovat ve školní jídelně pořádek, klid a čistotu, chovat se v souladu s pravidly 

společenského chování a dodržovat pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti a 

uposlechnout pokynu pedagoga, který vykonává dohled ve školní jídelně.  

Včas neodhlášenou stravu budou žáci hradit podle platného normativu.  

14. Bezpečnostní opatření 

14.1 Všichni ubytovaní v domově mládeže při GA-TE Velké Meziříčí jsou povinni počínat si 

tak, aby neohrožovali zdraví a život svůj i ostatních osob. V domově mládeže je 

zakázáno přechovávat nebo tajit věci ohrožující zdraví a bezpečnost spolubydlících. 

Žákům je povoleno používat vlastní elektrické spotřebiče jen se souhlasem vychovatele, 

při splnění všech patřičných norem. Žákům je zakázáno přechovávat všechny typy 

zbraní, nábojů, chemikálií, výbušnin. Žáci jsou povinni na všechny nedostatky 

upozornit vychovatele. Účast na besedách a školeních o bezpečnosti a otázkách 

zdravotních je pro žáky povinná. Žáci jsou povinni znát základní protipožární 

pravidla.  

15. Další ustanovení  

15.1 Chodba na prvním poschodí slouží pouze k přechodům.  

15.2 Přístup do sociálních zařízení je pouze dle příslušnosti k danému pohlaví.  

15.3 Návštěvy v pokojích opačného pohlaví jsou přísně zakázány.  

15.4 Neohlášená návštěva různého pohlaví v pokoji bude brána jako hrubé porušení 

vnitřního řádu DM.  

15.5 Pohyb ubytovaných žáků a žákyň v prostoru chodeb a dalších prostorách objektu 

domova mládeže je povolen pouze ve vhodném a patřičném ustrojení.  

15.6 Pokud navštíví ložnici cizí osoba, je povinností žáků bydlících v dané ložnici toto 

neprodleně ohlásit vychovateli nebo jinému zaměstnanci školy. Pokud toto neprovede, 

bude to považováno za hrubé porušení vnitřního řádu domova mládeže při GA-TE 

Velké Meziříčí.  

15.7 Každý ubytovaný žák nebo žákyně na domově mládeže může použít vlastní dopravní 

prostředek pouze na příjezd a odjezd domů. V době pobytu na domově mládeže není 



 

 - 9 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

žákům dovoleno jezdit (ani jako spolujezdec) na jakémkoli dopravním prostředku (kolo, 

motocykl, auto) v areálu školy.  

15.8 Během pobytu nesmí být ubytovaní žáci pod vlivem alkoholu, návykových látek a drog. 

Není možné přijít na domov mládeže ve stavu, kdy předtím požili alkohol, 

návykové látky, drogy. V případě podezření budou výchovní pracovníci 

informovat Polici ČR nebo Městskou policii. V případě odmítnutí dechové 

kontroly, bude zákonný zástupce žáka informován o neposkytnutí spolupráce 

a bude vyzván, aby především z bezpečnostního hlediska žák nebo žákyně 

neprodleně opustili domov mládeže při GA-TE Velké Meziříčí. O jeho dalším 

pobytu na DM pak bude rozhodnuto na poradě vychovatelů s vedením  

Gastro-technické střední školy Velké Meziříčí.  

15.9 V případě neudělení vycházek mohou žáci využívat k osobnímu volnu objekt domova 

mládeže při GA-TE Velké Meziříčí. O možnosti využít tělocvičny, posilovny, cvičebny, 

kluboven a další zájmové činnosti rozhodne skupinový vychovatel.  

15.10 V době studijního klidu od 19.00 hodin do 21.00 hodin, mohou všichni žáci společně 

využívat prostory DM (klubovny, tělocvičnu, posilovnu). Noční klid na domově 

mládeže je od 21:30 hod. do 6:00 hod.  

15.11 Ve stanovené studijní době se budou všichni plně věnovat této činnosti a nebudou řešit 

jiné problémy, používat mobilní telefony a rušit ostatní žáky. Při potřebě individuálního 

studia mimo svou ložnici, požádá ubytovaný žák skupinového vychovatele o přidělení 

dalšího prostoru.  

15.12 Vzhledem k včasnému nástupu do školy, bude se domov mládeže uzavírat v 7:45 hodin 

a během školy a OV bude žákům jen v mimořádných případech umožněn vstup na 

pokoj.  

15.13 Je nutno se bezpodmínečně přezouvat do domácí obuvi. 

16. Způsob zajištění a výměny a skladování prádla 

16.1 Výměna prádla: (lůžkovin) - jednou za tři týdny při provozu přerušovaném. 

16.2 Praní prádla je zajištěno školou, případně smluvním zařízením. 

17. Manipulace s prádlem, skladování prádla, výměna 

17.1 Použité ložní prádlo žáci odevzdávají skladnici na chodbě v přízemí domova mládeže, 

je od čistého ložního prádla skladováno odděleně.  

17.2 Čisté ložní prádlo si vyzvednou ve skladu čistého ložního prádla. Čisté ložní prádlo se 

skladuje v čistých, uzavíratelných a pravidelně dezinfikovaných prostorách skladu 

čistého prádla, a to v regálech. 

18. Zásobování pitnou vodou 

18.1 Zdroj: veřejný vodovod. 

 

 

19. Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim 

19.1 Způsob a četnost úklidu a čištění: 



 

 - 10 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

19.1.1 Denní úklid - mimo ložnic ubytovaných žáků: 

a) setření všech podlah na vlhko, nábytku, krytů topných těles, okenních parapetů, 

klik, rukojeti splachovadel, vynášení odpadků 

b) za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytí umyvadel, 

záchodových mís, sedátek na záchodech. 

19.1.2 Týdenní celkový - mimo ložnic ubytovaných žáků: 

a) jednou týdně omytí omyvatelných částí stěn na záchodech a dezinfikování 

umyváren a záchodů, 

b) minimálně třikrát ročně umytí oken včetně rámů a svítidel. 

20. Závěrečná ustanovení 

20.1 Vnitřní předpis č.j. HŠaSOŠŘVM/1110/2019 se ke dni 31. 5. 2025 ruší. 

20.2 Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřena 

vedoucí vychovatelka a hospodářka školy. 

20.3 Směrnice nabývá platnosti dnem 1. 6. 2025. 

20.4 Směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2025. 

 
 

 

 

 

Ve Velkém Meziříčí dne 27. 5. 2025 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Tomanová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

Přílohy:  

1. Platba za ubytování v domově mládeže 



 

 - 11 - 

Provozní řád DM                                                   Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

PLATBA ZA UBYTOVÁNÍ V DOMOVĚ MLÁDEŽE 

 

 

1. Domov mládeže při Gastro-technické střední škole Velké Meziříčí se pro stanovení výše 

úplaty člení dle vyhlášky č. 108/2005 Sb., § 9, odst. 1 na pokoje: 

a) pokoje I. kategorie (nejvýše 3 lůžka) 

b) pokoje II. kategorie (4 až 6 lůžek) 

2. Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí stanoví od 1. června 2025 úplatu za 

ubytování na jedno lůžko na jeden měsíc 800 Kč až 1000 Kč. 

3. Výše úplaty za ubytování v Domově mládeže při GA-TE Velké Meziříčí se nemění, 

i když žák není ubytován po všechny dny v kalendářním měsíci. 

 

Cena jednoho lůžka na měsíc: 

1000 Kč pokoje I. kategorie s WC a sprchou 

pokoje H1, H2, H3, H4, H5, H6, H7, H8,  

pokoje K1, K2, K3, K4, K5, K6, K7, K14, K15, K16 

  950 Kč pokoje II. Kategorie pokoje čtyřlůžkové s WC a sprchou 

pokoje K8, K9, K10, K11, K12, K13 

 

  850 Kč pokoje dvoulůžkové a trojlůžkové 

pokoje č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 

pokoje č. 31, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 

pokoje č. 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, H9  

 

  800 Kč pokoje čtyřlůžkové a více lůžkové 

pokoje č. 35, 36, 37, 46  

 

Vnitřní předpis Č.j.: HŠaSOŠŘVM/1110/2019 se ke dni 31. 5. 2025 ruší 

Platnost vnitřního předpisu od 1. 6. 2025 

 

 

Ve Velkém Meziříčí den 27. 5. 2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Tomanová 

ředitelka školy 


